«Affirmant aliqui, ex illis verbis canonis 2381
«*eosque tradere debet Ordinario*» quibus videtur innue-
«re fructus illegitime absentem suos non facere, unde
«in conscientia ipsos retinere non posse. Alii negant
«iuxta illud quod in can. 2232 traditur: «ante sententiam
«tamen declaratoriam a poena observanda delinquens
«excusatur etc.»; quam iuris regulam legislator in
«can. 2381 videtur prae oculis habere, cum praescri-
«bit modum procedendi contra non residentes, ad
«can. 2168-2175 remittens; et can. 2170 expresse tra-
«ditur: «Si clericus residentiam instauret, Ordinarius,
«non modo debet, si absentia illegitima fuerit, *ei infli-*
«gere privationem fructuum pro tempore absentiae,
«de qua in can. 2381, sed potest, si casus ferat, pro
«gravitate culpae eum congrue punire». Ergo senten-
«tia declaratoria in casu necessaria est.

«Pertractis quaestionibus finem apponere Capi-
«tulares huius Cathedralis Ecclesiae, ne in re tanti
«momenti conscientiae angoribus crucientur, valde
«desiderant, quod, quidem, nonnisi autentica declara-
«tione a supremo Sedis Apostolicae oraculo prolata,
«consequi poterit. Unde infrascriptus responsum ex-
«postulat ad sequentia Dubia:

«I. Utrum qui beneficium, canonicatum vel dig-
«nitatem obtinet cum onere residentiae, ita ut tenea-
«tur in ipso choro divina officia persolvere singulis
«diebus, si ab una vel altera hora canonica illegiti-
«me absit sive habitualiter sive non, caeteris autem
«intersit, tanquam irresidens sit habendus ad effe-
«ctum sanctionis poenalis can. 2381, privationis, nempe
«ipso facto, nedum distributionum quotidianarum sed
«fructuum etiam beneficii illi horae respondentium.

«II. Utrum pro negativa sententia sit standum
«saltem vi consuetudinis immemorabilis, quae in hac
«Cathedrali Ecclesia Legionensi et in omnibus aut
«fere omnibus Hispaniae Ecclesiis est vigens, iuxta
«quam ille, qui per totum diem uni tantum horae ca-
«nonicae assistit, et a caeteris illegitime abest, tan-
«quam vere residens censendus ad effectum lucrandi
«fructus beneficii cum amissione tantum distributio-
«num quotidianarum, ita tamen ut mulctis pecuniariis
«et aliis iuris remediis possit Ordinarius loci ad assi-
«duam assistentiam illum compellere?

«III. Utrum absentiae tempus sit per dies suppu-
«tandum, non per horas canonicas, et quot dies ille-
«gitimae absentiae requirantur ut quis irresidens
«censeatur ac contra eum procedi possit ad normam
«canon. 2168-2175.

«IV. Utrum, posito quod poena privationis fru-
«ctuum can. 2381 sancita contra non residentes ipso